
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            
     Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu san lấp, xây dựng công 

trình và đất sét làm vật liệu xây dựng thông thường trong Báo cáo kết quả 
thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp, xây dựng công trình và đất sét 
làm vật liệu xây dựng thông thường tại điểm mỏ ĐL-105, thôn Nghĩa Tây, 

xã Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam 
(Trữ lượng tính đến tháng 9 năm 2020)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 

22/2009/TT-BTNMT ngày 11/11/2009 quy định về thăm dò, phân cấp trữ lượng 
và tài nguyên các mỏ đá sét; số 01/2016/TT-BTNMT ngày 13/01/2016 quy định 
kỹ thuật về công tác thăm dò cát, sỏi lòng sông và đất, đá làm vật liệu san lấp; 
số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 quy định về đề án thăm dò khoáng sản, 
đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu 
văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng 
khoáng sản, trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; số 51/2017/TT-BTNMT 
ngày 30/11/2017 bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 
26/12/2016; 

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QÐ-UBND ngày 27/11/2018 của UBND 
tỉnh ban hành Quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam;

Căn cứ các Giấy phép thăm dò khoáng sản của UBND tỉnh Quảng Nam: số 
4066/GP-UBND ngày 12/12/2019, số 1986/GP-UBND ngày 24/7/2020; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Dịch vụ Tổng hợp Thành Tâm tại 
Đơn đề nghị phê duyệt trữ lượng khoáng sản ngày 18/8/2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
684/TTr-STNMT ngày 25/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua Báo cáo và phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật 
liệu san lấp, xây dựng công trình và đất sét làm vật liệu xây dựng thông thường 



2

trong Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp, xây dựng 
công trình và đất sét làm vật liệu xây dựng thông thường tại điểm mỏ ĐL-105, 
thôn Nghĩa Tây, xã Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam  với các nội 
dung chính sau:

- Diện tích khu vực thăm dò, phê duyệt trữ lượng là 3,51 ha, được giới hạn 
bởi các điểm khép góc từ 1 đến 6, có tọa độ hệ VN-2000, kinh tuyến trục 
107045 , múi chiếu 30 như sau: 

Toạ độ Toạ độ
Điểm góc

X (m) Y (m)
Điểm góc

X (m) Y (m)
1 1758632 535454 4 1758750 535261
2 1758635 535576 5 1758629 535316
3 1758761 535559 6 1758626 535401

- Phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu san lấp, xây dựng công 
trình và đất sét làm vật liệu xây dựng thông thường cấp 122 đã tính trong Báo 
cáo là 638.237m3, trong đó: Đất làm vật liệu san lấp, xây dựng công trình là 
421.835m3, đất sét làm vật liệu xây dựng thông thường là 216.402m3.

- Mức sâu các khối trữ lượng phê duyệt: Nơi sâu nhất đến cos +16,5m.
(Có Bình đồ phân khối tính trữ lượng kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Các tài liệu của Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản được sử dụng 
để lập dự án đầu tư khai thác mỏ, thiết kế khai thác mỏ và giao nộp lưu trữ địa 
chất theo đúng quy định.

Công ty TNHH MTV Dịch vụ Tổng hợp Thành Tâm có trách nhiệm quản 
lý, bảo vệ, khai thác, sử dụng kết quả thăm dò khoáng sản theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Giao thông vận tải; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Đại Lộc; Giám đốc Công ty TNHH MTV Dịch vụ Tổng hợp Thành Tâm 
và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục KSHĐKS miền Trung;
- LĐVP;
- Phòng TN&MT huyện Đại Lộc;
- UBND xã Đại Nghĩa;
- TT Thông tin Lưu trữ địa chất;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 Trần Văn Tân


